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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2012 - 31-12-2012 for House 
of Communication A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2012 - 
31-12-2012.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Fredensborg, den 20-02-2013

Direktion

Annette Spanggaard
Direktør

Bestyrelse

Hans Geelmuyden Bente Hylleberg Madsen Annette Spanggaard
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Til kapitalejerne i House of Communication A/S
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for House of Communication A/S for regnskabsåret 01-01-2012 - 31-12-2012, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen 
i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. 
Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed 
for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn 
er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2012  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2012 - 31-12-2012 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 

Randers, den 20-02-2013

Revisionsfirmaet Peder Albertsen A/S
registrerede revisorer

Jan Brask
registreret revisor HD, FSR - danske revisorer
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Virksomheden House of Communication A/S
Østergade 17, 2
1100 København K

Telefon 33220020
E-mail info@houseofcommunication.com
Hjemmeside www.houseofcommunication.com
CVR-nr. 30071662
Stiftelsesdato 17-11-2006
Regnskabsår 01-01-2012 - 31-12-2012

Bestyrelse Hans Geelmuyden
Bente Hylleberg Madsen
Annette Spanggaard

Direktion Annette Spanggaard, Direktør

Revisor Revisionsfirmaet Peder Albertsen A/S
registrerede revisorer
Sct. Mortensgade 4
8900 Randers C
CVR-nr.: 18743396
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Anvendt regnskabspraksis
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for House of Communication A/S for 2012 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Selskabet har herudover valgt at følge nedenstående regler for klasse C:
    Igangværende arbejde for fremmed regning indregnes og måles efter produktionsmetoden.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære aktiver og 
forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og 
urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 32.
 
Nettoomsætning
Udført arbejde indregnes som nettoomsætning i takt med, at arbejdet udføres, hvorved nettoomsætningen svarer 
til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde.
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Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedernes hovedaktivitet.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v..
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Udviklingsprojekter 3 år 0%
Goodwill 5 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under afskrivninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta  samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.
 
Skatter
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige 
ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er 
hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle 
anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække 
produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger. 
 
Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.
 
Udviklingsomkostninger opgøres til de direkte medgåede omkostninger samt en andel af de omkostninger, der 
indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
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Andre finansielle anlægsaktiver
Værdipapirer indregnet under anlægsaktiver måles til dagsværdi på balancedagen.
 
Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien opgøres 
på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte 
igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede omkostninger i forhold til de 
forventede samlede omkostninger.
 
Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som 
tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Egenkapital
Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som skatteværdien af 
alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne 
provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret 
kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en 
renteomkostning over låneperioden.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, 
reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note 2012 2011

Bruttofortjeneste 5.898.239 4.187.336

Personaleomkostninger 1 -5.552.338 -3.664.695
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -72.258 -98.175
Driftsresultat 273.643 424.466

Finansielle indtægter 67.784 47.597
Finansielle omkostninger -26.840 -22.420
Resultat før skat 314.587 449.643

Skat af årets resultat 2 -93.959 -122.564

Årets resultat 220.628 327.079

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 220.628 327.079

220.628 327.079
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Note 2012 2011
Aktiver

Goodwill 0 0
Udviklingsprojekter under udførelse 138.336 0

Immaterielle anlægsaktiver 138.336 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 124.135 42.477

Materielle anlægsaktiver 124.135 42.477

Andre tilgodehavender 283.475 108.085

Finansielle anlægsaktiver 283.475 108.085

Anlægsaktiver 545.946 150.562

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.088.359 834.461
Igangværende arbejder for fremmed regning 97.084 83.470
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 665.466
Andre tilgodehavender 335.317 84.703
Periodeafgrænsningsposter 162.181 201.186

Tilgodehavender 2.682.941 1.869.286

Likvide beholdninger 13.911 61.060

Omsætningsaktiver 2.696.852 1.930.346

Aktiver 3.242.798 2.080.908
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Note 2012 2011
Passiver

Virksomhedskapital 500.000 500.000
Overført resultat 3 387.328 166.701

Egenkapital 887.328 666.701

Hensættelser til udskudt skat 128.030 40.689

Hensatte forpligtelser 128.030 40.689

Gæld til banker 327.290 126.714
Leverandører af varer og tjenesteydelser 814.580 432.437
Gæld til associerede virksomheder 31.631 17.325
Selskabsskat 3.900 35.725
Anden gæld 1.050.039 761.317

Kortfristede gældsforpligtelser 2.227.440 1.373.518

Gældsforpligtelser 2.227.440 1.373.518

Passiver 3.242.798 2.080.908

Virksomhedens formål 4
Ejerskab 5
Eventualforpligtelser 6
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 7
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 4.658.534 3.172.659
Pensioner 457.750 175.614
Omkostninger til social sikring 436.054 316.422

5.552.338 3.664.695

2. Skat af årets resultat
Skat af årets indkomst 3.900 35.725
Skatterefusion, HOC Holding ApS 2.718 17.325
Regulering af udskudt skat 87.341 69.514

93.959 122.564

3. Overført resultat
Saldo primo 166.700 -160.378
Årets tilgang 220.628 327.079

Saldo ultimo 387.328 166.701

4. Virksomhedens formål
Virksomhedens væsentligste aktiviteter er markedsførings-, PR- og konsulentydelser.

5. Ejerskab
Følgende aktionærer ejer over 5% af stemmerne eller over 5% af aktiekapitalen:

Geelmuyden.Kiese Gruppen AS, Lille Grensen 7, 0159 Oslo, Norge
HOC Holding ApS, Stationsvej 16, 3480 Fredensborg

6. Eventualforpligtelser
Selskabet har indgået huslejeaftaler i følgende omfang:
Samlet huslejeforpligtelse frem til kontraktsudløb udgør 900.000 kr.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant i form af skadesløsbrev - fordringspant for i alt 
300.000 kr. i selskabets aktiver.


